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مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی 
دانشگاه آزاد در گفت و گو با »فرهیختگان«: 

تعداد آزمایشگاه های 
استاندارد 2 برابر 

می شود

   1403 سال رسیدگی به معیشت کارکنان 
دانشگاه آزاد است

یاست دکتر  نشست شورای مسکن دانشگاه آزاد به ر
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسامی و با 
یاست  حضور عنایت الله ملکی تبار مشاور و رئیس مرکز حوزه ر
و روابط عمومی دانشگاه آزاد، سعید صابونی رئیس مرکز 
ید  یوش جاو ک و مستغات دانشگاه آزاد، دار عمران، اما
یت منابع دانشگاه آزاد، حسین جوادی  ن توسعه و مدیر معاو
خزانه دار دانشگاه آزاد و دکتر سیدمرتضی شهیدی سرپرست 
مرکز امور حقوقی و صیانت از دارایی های دانشگاه آزاد روز 
گذشته در سازمان مرکزی برگزار شد. دکترطهرانچی در این 
کید بر اینکه سال 1403، سال رسیدگی به امور  نشست با تا
معیشتی و رفاهی کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه 
آزاد است، گفت: »نحوه و میزان افزایش حقوق و دستمزد 
کارکنان و اعضای هیات علمی متناسب با چهارچوب هایی 
که در دولت مصوب شده است در اولین جلسه هیات امنای 

مرکزی دانشگاه آزاد ارائه خواهد شد.« 
ی با بیان اینکه پروژه مسکن کارکنان و اعضای هیات علمی  و
دانشگاه آزاد بسیار جدی است، اظهار کرد: »در بهمن ماه سال 
گذشته در مراسمی با حضور رئیس جمهور عملیات اجرایی 
ساخت مسکن در 957 هکتار از زمین های دانشگاه آزاد برای 

ساخت چندین هزار واحد مسکونی آغاز شد.« 
رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »هر سه ماه یکبار کارکنان 
و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد باید مصادیق عملی پروژه 
مسکن را مشاهده کنند. البته به دلیل بروکراسی های خارج از 

دانشگاه این پروژه تا حدودی کند پیش رفت.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه در پروژه مسکن در نظرگرفتن چهار 
نکته بسیار مهم و حائز اهمیت است، گفت: »اختصاص 
زمین، انتخاب پیمانکار صنعتی انبوه ساز مناسب، مشارکت 
دانشکدگان صنعت ساختمان در پروژه و تامین منابع از موارد 
بسیار مهمی هستند که همواره باید مورد توجه قرار بگیرند، 

ی هم پیش بروند.«  به خوبی انجام شوند و مواز

   راه اندازی ۲ آزمایشگاه مرزی دانشگاه آزاد 
آذربایجان غربی

ی  بی گفت: »راه انداز رئیس دانشگاه آزاد آذربایجان غر
یه  کو و آزمایشگاه تجز آزمایشگاه همکار غذا و دارو در ما
مواد غذایی در خوی به منظور ارائه خدمات به »مرز 
یزی شده تا به بازرگانان و تولیدکنندگان کمک  ی«برنامه ر راز

کند.« 
یح این خبر افزود: »دانشگاه آزاد آذربایجان  ولی لو در تشر
بی در حوزه آزمایشگاه ها فعالیت های موثری انجام داده  غر
ی آزمایشگاه همکار غذا و دارو  یزی برای راه انداز که برنامه ر
ی  ی منطقه آزاد و راه انداز کو با همکار دانشگاه آزاد واحد ما
یه مواد غذایی در دانشگاه آزاد واحد خوی برای  آزمایشگاه تجز
ی« از نمونه های آن بوده که کمک  ارائه خدمات به »مرز راز
شایانی به بازرگانان و تولیدکنندگان محسوب می شود.« ولی لو 
در ادامه گفت: »اخذ مجوز مرکز آموزش همکار استاندارد 

دانشگاه آزاد که به وسیله آن دانشگاه در آموزش دوره های 
کز تولیدی استان مشارکت  تخصصی مدیران کنترل کیفی مرا
خواهد داشت و آزمایشگاه بتن واحدهای ارومیه، مهاباد 
و سلماس در حال شکل گیری بوده که از دیگر برنامه های 

دانشگاه آزاد آذربایجان غربی در حوزه آزمایشگاه هاست.« 
ولی لو در پایان گفت: »کارگاه مرکزی ساخت و تولید قالب های 
صنعتی و قطعات مورد نیاز بخش صنعت دانشگاه آزاد واحد 

کنون در حال فعالیت است.«  ی شده و ا خوی نیز راه انداز

   دانشگاه آزاد خمینی شهر میزبان 
نخستین همایش بین المللی »زیستن باکیفیت«
ی، رئیس دانشگاه آزاد واحد خمینی شهر در  علی حیدر
ی نخستین همایش بین المللی و  گفت وگو با آنا از برگزار
کیفیت در سالن همایش های  یستن با دومین همایش ملی ز
ی  ینی در روز های 19 و ۲0 اردیبهشت  1403 خبر داد. و شهید آو
اضافه کرد: »از امتیازات این کنفرانس نمایه شدن مقالات در 
یلیکا بوده و  پایگاه استنادی علوم جهان اسام )ISC( و سیو
یستن  از محور های این همایش می توان راهکار های بهتر ز
یج فرهنگ ایرانی  بیت صحیح فرزندان، راهکار های ترو و تر
اسامی، آموزش سبک زندگی اسامی در خانواده، الگو های 
مشاوره در آسیب شناسی خانواده، الگو های مشاوره در 
ازدواج و طاق، روانشناسی و مشاوره و رفتار های غیرقانونی 
و روانشناسی بالینی را ذکر کرد.« رئیس دانشگاه آزاد واحد 
خمینی شهر متذکر شد: »روانشناسی بالینی کودک و نوجوان، 
ی اجتماعی و  روانشناسی صنعتی و سازمانی، مددکار
لات  رفتار های غیرقانونی، آسیب شناسی و مداخات اختا
روانی، پیشگیری و ارتقای سامت روان و سایرزمینه های 
ی اجتماعی از دیگر  مرتبط با روانشناسی، مشاوره و مددکار
محورهای نخستین همایش بین المللی و دومین همایش ملی 
ی تبیین کرد: »در نخستین  کیفیت است.« حیدر یستن با ز
کیفیت  یستن با همایش بین المللی و دومین همایش ملی ز
یزی برای سخنرانی استادان برجسته داخلی و خارجی  برنامه ر
ی کارگاه های تخصصی متعدد انجام  و همچنین برگزار
شده و دوره گذشته این همایش که اردیبهشت 140۲ برگزار 
یان قرار  شد، مورد استقبال پژوهشگران، استادان و دانشجو
گرفت و بیش از ۲۲0 مقاله در محور های همایش به دبیرخانه 

ارسال شده بود.« 
ی افزود: »آخرین مهلت ثبت نام و ارسال مقالات به نخستین  و
کیفیت  یستن با همایش بین المللی و دومین همایش ملی ز
تا 7 اردیبهشت  1403 تمدید شده و محققان و پژوهشگران 
می توانند برای اطاعات بیشتر و ارسال مقالات خود به صفحه 
همایش به آدرس https://khsh. iau. ir/conf-ql مراجعه کنند.« 

   تولید و تجاری سازی 1۷ محصول 
از گیاهان دارویی توسط یک شرکت فناور

ابراهیم رحیمی، رئیس دانشگاه آزاد واحد شهرکرد در گفت وگو 
با آنا با بیان برنامه های این واحد دانشگاهی در حوزه مهارت 
ینی در سال 1403 اظهار کرد:  »واحد شهرکرد برای سال  و کارآفر

، کشت بهاره محصولات مورد  ی کشت 15 هکتار جو جار
ی  ی دانشگاه در مزرعه تحقیقاتی، برگزار نیاز مجتمع دامدار
ی همایش ملی و عقد قرارداد با شرکت ها و  ایده آرا، برگزار

موسسات معتبر را در دستور کار خود قرار داده است.« 
ی اضافه کرد:  »توسعه شرکت ها و واحد های فناور به سمت  و
یداد ها و نمایشگاه های مختلف  ی رو دانش بنیانی، برگزار
کسب وکار و ایده آرایی در حوزه های مختلف می تواند زمینه 
ی و گسترش تولید فراهم کند، به همین  را برای رشد فناور
ی در حوزه های  دلیل دانشگاه آزاد واحد شهرکرد نیز سال جار
ی و دانش بنیان در همین  مختلف به ویژه در حوزه علم و فناور

راستا فعالیت خواهد کرد.« 
رئیس دانشگاه آزاد واحد شهرکرد گفت:  »مرکز رشد این 
واحد دانشگاهی به عنوان اصلی ترین جایگاه در حوزه علوم 
یابی،  ی و تولید دانش بنیان در سال گذشته پس از ارز و فناور
ی دوره های  موفق به کسب سطح یک شد. این مرکز با برگزار
ی در راستای هدایت دانشجویان و اعضای  توانمندساز
ی کسب وکار و تولید دانش  هیات علمی به سمت راه انداز

حرکت کرده است.« 
ی هسته ها و  رحیمی افزود: »استادان و دانشجویان با راه انداز
واحد های فناور و به دنبال آن تاسیس شرکت از امکانات و 
تی که این مرکز می تواند فراهم کند، استفاده می کنند.  تسهیا
یداد های متعدد استارت آپی و ایده آرایی، زمینه  ی رو با برگزار
شکوفایی استعداد های دانشجویان و جوانان را فراهم کرده  
از طرفی واحد شهرکرد با پنج مرکز تحقیقاتی در زمینه های 
ی  ی و انرژ ی، گیاهان دارویی، تغذیه، کشاورز بیوتکنولوژ
توانسته رشد قابل توجهی در زمینه علمی و پژوهشی در 
حوزه های ذی ربط داشته باشد و با انعقاد قراردادهایی، زمینه 
کز تحقیقاتی سراسر کشور  ی این واحد دانشگاهی با مرا همکار

فراهم شده است.« 
کرد: » 50 هسته، ۲0 واحد فناور و سه شرکت  ی بیان  و
کنون در دانشگاه آزاد واحد شهرکرد مستقر  دانش بنیان ا
هستند. از شرکت هایی که فعالیت چشمگیر دارند می توان 
یست بافت )مسئولیت محدود( اشاره  یو ز به شرکت فارمدآر
ی سامت این  کرد که اردیبهشت  1400 در مرکز رشد فناور
واحد دانشگاهی استقرار یافته و محصولات آن شامل مواد 

اولیه مهندسی بافت می شود.« 
یا )سبا(، فعالیت خود  رحیمی بیان کرد:  »شرکت سینا برنا آر
یع و واردات تجهیزات  را از سال 139۲ برای تولید، تامین، توز
و ملزومات پزشکی، آزمایشگاهی و شیمیایی آغاز کرد. این 
شرکت با تکیه بر دانش فنی بخش R&D و تحقیقات بازار 
گام در عرصه تولید در حیطه تجهیزات آزمایشگاهی نهاد و 
سال 139۶-1395 نسبت به طراحی و ساخت دستگاه برش 
شیشه با ضخامت  3-0.5میلی متر و پس از آن نسبت به تغییر 
فرمولاسیون شیشه، مناسب تولید لام آزمایشگاهی )اپتیکی( 
یشن گل سپاهان نیز  ی اضافه کرد:  »شرکت آو اقدام کرد.« و
با مزارعی که از طرف دانشگاه در اختیار دارد، موفق به تولید 
17 محصول از گیاهان دارویی شده که همگی موفق به کسب 

ی رسیده اند.«  ی ساز سیب سامت شده  و به مرحله تجار

مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در گفت و گو با »فرهیختگان«: 

تعداد آزمایشگاه های استاندارد 2 برابر می شود

»۲۲ آزمایشگاه به 9 آزمایشگاه استاندارد دانشگاه آزاد اضافه شده و 
تعداد آزمایشگاه های استاندارد به عدد 31 می رسد.« این خبری است 
که عبدالله محمدی، مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه 
آزاد به »فرهیختگان« اعام کرد. به گفته او برنامه جدید دانشگاه آزاد 
کز تحقیقاتی و آزمایشگاه ها است  ی مرا در حوزه آزمایشگاه ها کیفی ساز
که به صورت جدی دنبال می شود. عبدالله محمدی، مدیرکل شبکه 
باره توان  پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در ابتدای سخنانش در
دانشگاه ها و نقش این اداره کل برای تحقق شعار سال گفت: »بحث 
گر بخواهید در بستر آزمایشگاهی  یرساخت بحث مهمی است؛ ا ز
گر بخواهید  یرساخت را توسعه دهید؛ ا ی داشته باشید باید ز نوآور
ی را توسعه دهید این اتفاق باید در بستر آزمایشگاهی اتفاق  فناور
بیفتد. برداشت بنده در حوزه آزمایشگاه ها این است که سیاست 
یرساخت ها را داشته باشیم  کثری از ز ی حدا گذشته یعنی بهره بردار
یرساخت های خود را خوب شناخته، به روز کرده و از آن استفاده  و ز
کنیم و در چنین شرایطی می توانیم نقش مهمی در بحث تحقق شعار 

سال داشته باشیم.« 
او با بیان اینکه دانشگاه آزاد بالای 7 هزار آزمایشگاه دارد اظهار کرد: 
»همچنین بیش از 80 هزار تجهیزات در دل این آزمایشگاه فعال هستند. 
این تجهیزات در سطح کشور توسعه پیدا کرده و هر صنعتی بخواهد 
ی نیست به مرکز مراجعه کند بلکه  از این تجهیزات استفاده کند نیاز
یرساخت ها استفاده کند؛ این  می تواند در استان های مختلف از این ز
یت دانشگاه است. همچنین حدود 1۶00 کارشناس در سطح کشور  مز

در آزمایشگاه ها فعالیت می کنند.« 
مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در ادامه با 
ی اعضای هیات علمی نمی توان از این  ن همکار بیان اینکه بدو
یرساخت ها استفاده کرد، توضیح داد: »اعضای هیات علمی می توانند  ز
ی کارشناسان  در چند حوزه وارد شوند. در ابتدا می توانند در توانمندساز
ی  وارد شوند. اعضای هیات علمی همچنین می توانند در بهره بردار
از آزمایشگاه وارد شوند؛ یعنی آیین نامه های ما به گونه ای است که 
یک عضو هیات علمی می تواند یک آزمایشگاه را تحویل گرفته، ارائه 
خدمت داده و از محل ارائه خدمت درآمدی ایجاد می شود که بخشی 

از آن به خود اعضای هیات علمی پرداخت می شود.« 
ی آن  محمدی اظهار کرد: »یکی از مباحثی که دکتر طهرانچی نیز رو
کید کردند و سال گذشته نیز همزمان با رونمایی از سامانه »ست«  تا
مطرح کردند بحث اعضای هیات علمی »عرصه« است. اعضای هیات 
یس خواهند  علمی ها به دو دسته تقسیم می شوند. برخی در کاس ها تدر
کرد و یک سری در عرصه حضور پیدا می کنند که نقش اعضای هیات 
ی، اشتغال مهم باشد. چون  علمی عرصه می تواند در بحث مهارت آموز
استاد عرصه در همان بستر صنعت آمده و آموزش را در این بستر ارائه 
یافت  کرده و می تواند از یک سو به نوعی نیاز صنعت را به راحتی در
ی جوان دانشجویی برای اینکه نیاز صنعت  کرده و از سوی دیگر از نیرو

برآورده شود استفاده کند.« 

او در پاسخ به این سوال که راهکار شما برای واحدهای دانشگاهی برای 
یشه در شعارهای  تحقق شعار سال چیست نیز گفت: »راهکار اصلی ر
ی که مقام معظم رهبری اعام کردند یک  سال های قبل دارد؛ شعار
یخی داشته و هر سال متناسب با شعارهای سال قبل است.  پیشینه تار
بنابراین معتقدم راهکار اصلی تاش مضاعف است. در سخنرانی های 
دکتر طهرانچی نیز این مساله مطرح بود که با نشستن و نگاه کردن 
یم و با  نمی توان مسائل و مشکات را حل کرد، بلکه باید وارد گود شو
یرساخت ها وجود  یرا ز تاش مضاعف این تحقق امکان پذیر است، ز
داشته و بستر نیز فراهم است و با یک تاش مضاعف می توانیم در 
رفع مشکات جامعه مشارکت کنیم. مشارکتی که همگان از آن اطاع 

یم و می توانیم با تاش مضاعف به نتیجه برسیم.«  دار
مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در خصوص 
برنامه های این اداره کل در سال جدید نیز صحبت به میان آورد و گفت: 
ی مهم ترین اقدام سال در چند سال اخیر بوده که آن را ادامه  »کیفی ساز
ی  کز تحقیقاتی و کیفی ساز ی مرا خواهیم داد. به عبارت بهتر کیفی ساز
آزمایشگاه ها را دنبال می کنیم. مرکز تحقیقات با کیفیت و سطح 
یک می تواند جامعه پرداز باشد. صرف اسم مرکز تحقیقاتی نمی تواند 
پاسخگو باشد به غیر از اینکه به نوعی بذر ناامیدی را بپاشد. مرکز 
یند  ببینید مرکز تحقیقاتی  تحقیقات بی کیفیت مثال می شود و می گو
یابی  ی کند.  ما سال گذشته با همین شعار ارز فان واحد نتوانست کار
کز تحقیقاتی را انجام دادیم و 19 مرکز تحقیقاتی را در سطح کشور  مرا
لغو مجوز کردیم. در مقابل 1۲ مرکز تحقیقاتی جدید که تعدادی از آنها 

به صورت مشترک با صنایع بود ایجاد شدند.« 
نیز بحث  آزمایشگاه ها  اینکه در حوزه  بر  کید  تا با  محمدی 
یح کرد:  ی را به صورت جدی پیگیری می کنیم، تصر استانداردساز
ی زمانبر است به احتمال قوی نتیجه  »طبیعتا چون فرآیند استانداردساز
زحمات همکاران را در سال جدید خواهیم دید و تعداد آزمایشگاه های 
استاندارد افزایش داده می شود. هر چقدر تعداد آزمایشگاه ها افزایش 
پیدا کند اعتماد صنعت به این آزمایشگاه ها بیشتر می شود و طبیعتا 
می توانیم به شعار »ایجاد دانشگاه پلتفرمی« که دکتر طهرانچی چند 
سال است مطرح می کند و امسال نیز در سخنرانی خود مطرح کردند 
یگران به  یم. ما باید پلتفرمی داشته باشیم و در این پلتفرم باز نزدیک شو
کز تحقیقاتی  یگران مرا صورت قوی نقش خود را ایفا کنند. یکی از این باز
یگران خوبی برای این  و آزمایشگاه هاست و تاش مان این است که باز

پلتفرم در سال جدید باشیم.« 
مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در پایان گفت: 
»آزمایشگاه استاندارد دانشگاه سال گذشته به 9 عدد رسید. امسال 
ی ما هر  این تعداد را به لطف خدا دو برابر خواهیم کرد. هدف گذار
استان یک آزمایشگاه استاندارد است؛ یعنی تعداد را به 31 خواهیم 
یم، یعنی   رساند و این شعار ما است. در حال حاضر 9 آزمایشگاه دار
۲۲ آزمایشگاه اضافه خواهیم کرد و تاش مان را خواهیم کرد که به این 
تعداد برسیم. البته متغیرهایی وجود دارد که بخشی از آن دست ما 
و بخشی دست سازمان های بیرونی است که سازمان ملی استاندارد 
گر به 50 درصد این هدف هم  یکی از مهم ترین ها است. طبیعتا حتی ا

برسیم نتیجه خوبی برای دانشگاه خواهد بود.« 

چه خبر از دانشگاه

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

 »فرهیختگان« لایحه بودجه 1403 را بررسی کرد

 اداره دانشگاه های دولتی 
30 درصد نفتی تر می شود

  میانگین رشد درآمدهای اختصاصی دانشگاه 46 درصد
  10درصد بودجه دانشگاه ها از درآمدهای اختصاصی تامین می شود
 11  درصد بودجه عمومی دانشگاه به حوزه عمرانی اختصاص دارد


